
 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1275 DEL 14/05/2025 

 
SETTORE 3 SERVIZI GENERALI SISTEMI INFORMATIVI 

 
SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

OGGETTO: 

GAME UPI 2.0 PROGETTO #CORREGGILOSTILE TEAM: INSIEME PER 
IL BENESSERE E L’INCLUSIONE – AFFIDAMENTO DIRETTO PER 
REDAZIONE PRATICHE PIANO DELLA SICUREZZA PER EVENTO 
“TRAMONTO IN FORMA ALLA RABINA” IN DATA 25.05.2025 – CUP DI 
PROGETTO I39I25000140005 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 
- la Provincia di Imperia partecipa, in qualità di Capofila, al progetto #CORREGGILOSTILE 

TEAM: insieme per il benessere e l’inclusione, incentrato sulla tematica sportiva e i corretti stili 
di vita; 

- tra le attività previste dal progetto vi è la realizzazione, in collaborazione con il Comune di 
Imperia, dell’evento Tramonto in forma alla Rabina che si svolgerà il 25 maggio dalle 18.00 
alle 22.00 presso La Rabina di Imperia; 

- ai sensi della normativa vigente si rende necessaria la predisposizione ed attuazione di un 
“Piano della sicurezza” della manifestazione che consideri i diversi fattori di rischio dell’evento 
ed individui, anche attraverso l’attribuzione dei diversi ruoli di responsabilità, i compiti di 
intervento nel caso di emergenze; 

 
VISTA la determina n. 1228 del 12.05.2025 con la quale è stata impegnata la somma di € 742,56 
IVA inclusa al capitolo 01031.03.9103 del PEG 2025/2027, annualità 2025, in quanto esigibile; 
 
PRESO ATTO che per mero errore materiale non è stata conteggiata la ritenuta d’acconto del 20% 
calcolata sull’imponibile di € 728,00= ammontante ad € 145,60; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, integrando l’impegno di spesa assunto con la 
Determina Dirigenziale n. 1228 del 12.05.2025 al capitolo 01031.03.9103 del PEG 2025/2027, 
annualità 2025 ammontante a € 742,56 della somma € 145,60 (per la R.A. del 20%) l’impegno di 
spesa di che trattasi per un totale complessivo di € 888.16; 
 
ATTESTATO che la sottoscritta, nonché i dipendenti che hanno curato l’istruttoria tecnica del 
presente atto, confermano: 

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, nonché potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia di trasparenza; 

- di agire nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni di cui al D.P.R. del 16 aprile 2013, n. 62 e in particolare del vigente Codice 
Speciale di Comportamento dei dipendenti della Provincia di Imperia; 



 

 

 
VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, c. 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che: 
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 s.m.i.; 
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 

comma 7 del TUEL; 
 
VISTI: 
• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24.01.2025 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
• il Decreto del Presidente n. 4 in data 31.01.2025 con il quale è stato approvato il Peg per il 

triennio 2025/2027; 
•  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili; 
• il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 recante il Codice dei Contratti pubblici; 
• il vigente Statuto Provinciale approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 13 del 

29/11/2022; 
• il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 60 del 30/09/2024 e 

s.m.i.; 
• il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.; 
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Decreto del 

Presidente n. 11 del 03/03/2025 nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia 
di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determina n. 1228 del 12 maggio 2025 relativo 

al servizio di predisposizione del piano della sicurezza per l’evento previsto in data 25.05.2025 
“Tramonto in forma alla Rabina” allo Studio Savini di Imperia con sede legale in Via don Abbo, 12 
P.IVA 01323610087, della somma di € 145,60= per un totale di € 888,16= IVA inclusa (€ 700,00= 
per onorario, € 28,00= INPS (4%), € 160,10= per IVA (22%)) al capitolo 01031.03.9103 del PEG 
2025/2027, annualità 2025, in quanto esigibile. 
 

2. DI PUBBLICARE nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative al 
servizio di che trattasi, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 

3. DI PROVVEDERE al pagamento del servizio dietro emissione di regolare fattura elettronica da 
parte dei suddetti operatori economici con le modalità di cui al vigente Regolamento di Contabilità, 
corredate del Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità, entro 30 giorni dalla 
data di ricevimento. 
 

 
 
 
 



 

 

 Il Dirigente    
 Francesca Mangiapan / ArubaPEC S.p.A.   
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005 

 


